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Kreiselmulchgeräte 

LV 145/160/180 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Maschinenfabrik 

Bermatingen GmbH & Co. KG 
Kesselbachstr. 2 
D-88697 Bermatingen 

 

Telefon: +49 (0) 7544 / 9506 - 0 

Telefax: +49 (0) 7544 / 9506 - 43 

Telefax: +49 (0) 7544 / 9506 - 20 



 

 
 

HINWEIS:  Bei allen Ersatzteilbestellungen bitte die Serien-Nr. der Maschine 
angeben! 

NOTE: For all spare part orders, please indicate the serial number of the 
machine. 

NOTA: Pour commander des pièces détachées, veuillez indiquer le numéro  

de la machine. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verwenden Sie nur Originalteile von humus . 
Die Garantie für beste Qualität! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Änderungen und Irrtümer vorbehalten! 

Technical changes and errors excepted! 

Sauf erreur ou omission! 
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a…………….LV145, Arbeitsbreite = 1450 mm 
b…………….LV160, Arbeitsbreite = 1600 mm 
c…………….LV180, Arbeitsbreite = 1800 mm 
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Übersicht Kapitel /………./……….. 
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1. Gehäuse /………../……….. 
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POS. Code x Bezeichnung Description Désignation Info 

1 35995014 1 Schiebedeckel re.       

2 35995015 1 Schiebedeckel li.    

3 35995001 1 Grundkörper    

4 35595009 4 Führungsrohr kpl.    

5 35995007 2 Führungsstange kpl.    

6 35992313 1 Hydraulikzylinder    Ø45 

7 35992311 1 Hydraulikzylinder    Ø40 

8 82101019 2 HD-Schlauch    M18x1,5 

9 82102010 1 HD-Schlauch    
90° 

M18x1,5 

10 82100051 4 
Winkelschwenkver-

schraubung 
   

11 82008070 2 
Kupplungsstecker mit 

Staubschutz 
   

12 90125009 2 U-Scheibe    21 

13 35595227 2 Zylinderbolzen kpl.    

14 90094010 4 Splint    4X40 

15 97141202 4 Schmiernippel   M8X1 

16 90933042 16 Skt.-Schraube    M16x30 

17 90127007 24 Federring   B16 

18 90933044 8 Skt.-Schraube    M16x40 

19 90933049 4 Skt.-Schraube   M20x50 

20 90980603 4 Stovermutter   M20 

21 97141201 2 Schmiernippel   M6X1 
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2. Laufwalze /………../………… 
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POS. Code x Bezeichnung Description Désignation Info 

1 35595028 1 Laufwalze     

2 89000035 2 Flanschlagereinheit    

3 35591425 1 Abstreiferhalter li.    

4 35591424 1 Abstreiferhalter re.    

5 35591426 1 Abstreifer    

6 90933032 4 Skt.-Schraube   M12x55 

7 90127005 4 Federring    

8 90125005 8 U-Scheibe   13 

9 90985006 4 Polystop-Mutter   M12 

10 97991908 2 Senkschraube   M8x30 

11 90125003 2 U-Scheibe    8,4 

12 90985004 2 Polystopmutter   M8 
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3. Laufrad /………./……… 
 

 
 
 

POS. Code x Bezeichnung Description Désignation Info 

1 35595019 1 Radhalter       

2 84100402 1 Blechrad     250x95x4  

3 90127005 1 Federring     B12 vz.  

4 90933027 1 Skt.-Schraube     M12X25 vz.    

5 99021603 1 U-Scheibe     13.0  

6 84100409 2 
Dichtungslamelle 

2-teilig 
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4. Messerlagerung /………./……….. 
 

 
 

POS. Code X Bezeichnung Description Désignation Info 

1 35591467 2 
Distanzscheibe 

 f.Messer 
    10mm  

2 35595044 1 Wickelschutz      

3 90933065 1 Skt.-Schraube      M14x50  

4 35595043 1 Messerwelle      LV  

5 96885020 1 Passfeder       A10x8x60 

6 83000033 1 Simmerring    65x100x10 

7 89006211 1 Rillenkugellager    6211 

8 90472010 1 Seegerring    Ø100 

9 35591352 1 Lagerhülse      
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5. Messer rechts (35995086) /…………/………… 

 
 
 
 

POS. Code X Bezeichnung Description Désignation Info 

1 90933906 4 Sechskantschraube     M12x30  

2a 35995088 1 Messerträger   LV145 

2b 35695088 1 Messerträger   LV160 

2c 36495088 1 Messerträger   LV180 

3 36495050 1 Messerklingensatz re.    

3.1 97991904 2 Senkschraube    16X65 

3.2 36492386 2 Messer re.    

3.3 35592388 2 Buchse    

3.4 90934008 2 Skt.-Mutter    M16 
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6. Messer links (35995087) /………./……….. 
 

 
 

 
 

POS. Code X Bezeichnung Description Désignation Info 

1 90933906 4 Sechskantschraube     M12x30  

2a 35995088 1 Messerträger   LV145 

2b 35695088 1 Messerträger   LV160 

2c 36495088 1 Messerträger   LV180 

3 36495051 1 Messerklingensatz li.    

3.1 97991904 2 Senkschraube    16X65 

3.2 36492387 2 Messer li.    

3.3 35592388 2 Buchse    

3.4 90934008 2 Skt.-Mutter    M16 
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7. Gummischutz /………./……….. 
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POS. Code X Bezeichnung Description Désignation Info 

1 35995026 1 Fallklappe kpl. re.    

2 35995027 1 Fallklappe kpl. li.    

3 35991427 2 Scharnierstange    

4 35991435 2 Gummischutz    

5 35991405 2 Gummibefestigungsleiste    

6 97991015 8 Senkschraube    

7 90125002 8 U-Scheibe    6,4 

8 90985003 8 Polystopmutter     M6 

9 90933011 2 Skt.-Schraube    M8X20 

10 90125003 2 U-Scheibe    8,4 
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8. Antrieb /………./……….. 
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POS. Code X Bezeichnung Description Désignation Info 

1 35591398 2 Distanz Getriebebock     2mm  

2 35695008 1 Getriebebock       

3a 35991353 1 Antriebswelle      LV145 

3b 35691353 1 Antriebswelle   LV160 

3c 36491353 1 Antriebswelle   LV180 

4 80314028 2 Getriebe      

5 80314030 1 Getriebe     
540 

U/min  

5.1 80314044 1 Getriebe    
1000 

U/min 

6 90125008 4 Scheibe      B17  

7 90127007 4 Federring    B16 

8 90933044 4 Skt.-Schraube      M16x40  

9 90933043 8 Skt.-Schraube      M16x35  

10 96340003 8 U-Scheibe   Ø17 

11 35491335 8 Spannblech    

12 90933951 4 Skt.-Schraube      M12X30  

13 90127005 4 Federring  
  

B12 

14 90125005 4 Scheibe    A13   

15 91481621 2 Spannstift     8x60 

16 35491334 2 Distanzring      

17 80012504 1 Schutztopf    M160 

18 26691645 1 Haltescheibe    

19 90125003 4 U-Scheibe    8,4 

20 90933011 4 Skt.-Schraube   M8x20 
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9. Abdeckung /………./……….. 

 
 

POS. Code X Bezeichnung Description Désignation Info 

1 35395105 2 Spannplatte kpl.       

2 35491339 1 
Abdeckung Mitte  

Heckanbau 
      

3 36495100 1 Abdeckung re.       

4 36495101 1 Abdeckung li.       

5 36495104 1 Abdeckungshalter kpl.      R60  

6 83005010 4 Nordlock      
 

7 84300010 6 Kantenschutz      l=260  

8 90125004 4 U-Scheibe      10,5  

9 90125005 4 Scheibe      A 13  

10 90933022 4 Skt.-Schraube     M10 x 35  

11 90933027 8 Skt.-Schraube      M12X25  
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10. Dreipunktbügel /………. /……….. 
 

 
 
 
 
 
 

POS. Code X Bezeichnung Description Désignation Info 

1 32595203 1 Dreipunktbügel     

2 35691400 2 Tragkette17 Glieder   10mm  

3 81000009 4 Ketten-Schnellverschluß     14mm 

4 32591446 2 Aufnahmebolzen    

5 52195107 2 Kette f. Steckbolzen kpl.    

6 32595283 2 Steckbolzen kpl.    
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11. Bestellformular / Spare parts order form / Commande pièces 
détachées 
 
 

per Fax unter 
via fax at no. / par télécopie au no. 

+49 (0)7544 / 9506-43 
oder 

per E-Mail an: 

guer@mabe-info.de / gusejnow@mabe-info.de 
 
 
 
 
 

nachfolgendes Bestellformular 
bitte als Kopiervorlage verwenden! 

The order form can be used as a master of copies! 

Vous pouvez utiliser le formulaire comme copie! 
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von  Kunden Nr.: Bestell-Nr.: 

Firma  Besteller: 

 Straße  Telefon-Nr.: 

E-Mail: 

Land / Plz. / Ort 
 Fax-Nr.: 

 

 

abweichende Lieferadresse    Rechnungsadresse  

Firma / Frau / Herr  

Straße, Hausnr. 
 

PLZ / Ort  

 

Lieferung per: Paketdienst  Express  Spedition  Selbstabholung   

 sonstiges  ……………………………… 

 
Maschinentyp Maschinen-Nr.: Baujahr: Besonderheit 

    
 

Pos. x/Menge  Code / Artikelnr.  Bezeichnung  Bemerkung 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

  

Datum: Unterschrift: Firmenstempel: 

 Bestellungen per E-Mail an: guer@mabe-info.de / gusejnow@mabe-info.de 

                          per Fax an:    +49 (0)7544 / 9506-43 
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Spare parts order to Maschinenfabrik Bermatingen GmbH & 

Co. KG 

by  Customer number: Order number: 

Company:  Customer´s Name: 

  Phone: 

Address:  Fax: 

City, State, Zip: 
  

 

Delivery address as above   Bill to shipping address   

Company / Ms., Mr.  
Address:  
City, State, postal code(zip):  

 

Shipment by: transport  express  Shipping company  pickup by customer  

 others    ………………………………………… 

machine type  machine number:  year of manufacture:  special feature: 

    
 

Pos.  Quantity  x / Item number  Item description Remark 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

  

 Date: Signature: company stamp: 

Order by E-Mail:  guer@mabe-info.de / gusejnow@mabe-info.de 

                 by fax:  +49 (0)7544 / 9506-43 
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Commande de pièces détachées à Maschinenfabrik Bermatingen GmbH & 
Co. KG 
 

De n° de client: n° de commande: 

Entreprise:  Mme./Melle/Mr.: 

  n° téléphone: 

Rue:  n° fax: 

Code postal/ville:   

 

Adresse de livraison: voir ci-dessus   facture à adresse de livraison   

Cie / Mme / Melle / Mr  
n° rue  
Code postal / ville  

 

Livraison par: transport  express  entreprise de  

transport 

enlèvement par   

soi-même  

 
Type de machine  n° machine:  année de construction:  Particularité: 

    
 

Pos.  Quantité x / n° pièce  désignation    remarque 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

  

Date: Signature: Cachet de l´entreprise: 
Commandez SVP par E-Mail:      guer@mabe-info.de / gusejnow@mabe-info.de 
                               par fax au n°:  +49 (0)7544 / 9506-43 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Maschinenfabrik Bermatingen                    
                                 GmbH & C o.KG  

                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
Technische Änderungen vorbehalten!  
Technical details subject to change without notice  
Sous réserve de modifications techniques                                                                                      Ausgabe V 1.0   2017/09 

Spezial-Anlagenbau  
für umweltgerechte  
Verwertung  

 

Mulchtechnik für  
Obst-/Weinbau und  
Kommunalbetriebe  

 

Press-Systeme zur  
Volumenreduzierung  
von Wertstoffen  

 

  


